Podniesiono opłatę wpisową dla studentów nowo-wstępują-
cych na rok 1867/8 do rubli srebrem pięćdziesiąt rocznie. Studenci
dawniej zapisani, opłatę takową wnosić mają według poprzedniej
stopy, to jest po rsr. 20 rocznie.

Wydział prawny wyznaczył na temat konkursowy, kwestyą
z prawa karnego: „Ozabójstwie." Termin ostateczny do złożenia
rozprawy na dzień 19 (31) marca 1868 r. Najlepsza rozprawa
będzie wynagrodzoną złotym medalem. Ubiegający się powinien:
„przedstawić pogląd teoretyczny na różne rodzaje pozbawienia
życia, z oznaczeniem dla każdego stopnia odpowiedzialności kary;—
rozebrać dogmatycznie i krytycznie artykuły od 921 do 923 ko
deksu kar głównych i poprawczych;—wyłożyć teoretycznie i kry
tycznie zasady ustanawiania istoty czynu w różnych rodzajach
pozbawienia życia."

i -nieustalonej metody w badaniach
filozoficznych i psychologicznych; rozprawa przeto powinna roze
brać krytycznie główne metody badań psychologicznych, mianowicie
najnowszą, polegającą na wewnętrznej psychologicznej obserwacyi."
Termin do złożenia rozpraw w tym przedmiocie oznaczony na dzień
3 (15) kwietnia 1868 r.

Wydział matematyczno-fizyczny wyznaczył także medal złoty
za rozprawę na temat następny: „Podać przegląd różnych pojęć
o naturze białka, i oznaczyć jego równoważnik." Termin osta
teczny do złożenia dnia 3 (15) kwietnia 1868 r.

Z ustępu: „prace uaukowe professorów Szkoły Głównej" wi
dzimy, że rozprawami swymi nietylko zasilają wszystkie niemal pi
sma peryodyczne poważniejszej treści, ale W oddzielnie wydanych
dziełach i broszurach, pokazują działalność swoją.